М Э Р И Я Г О Р О Д А Г Р О З Н О Г О
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

Об утверждении Плана мероприятий по поэтапному внедрению
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и

обороне» (ГТО) в городе Грозном

В соответствии с пунктом 6 Указа Президента Российской Федерации от

24.03.2014 № 172 «О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов

к труду и обороне» (ГТО) планом мероприятий по поэтапному внедрению

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»

(ГТО), на период 2014-2017 годов в Чеченской Республике, утвержденного

распоряжением Главы Чеченской Республики от 31.07.2014 № 159-рг

1. Утвердить План мероприятий по поэтапному внедрению

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и

обороне» (ГТО) в городе Грозном согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя Мэра - руководителя аппарата Мэрии г. Грозного

В.Ш. Устраханова.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания,

подлежит опубликованию в газете «Столица плюс» и размещению на

официальном сайте Мэрии г. Грозного.

Мэр г. Грозного- 1 ' "-''.J' 15 ̂ 1 И.В. Кадыров

v^' c^ \ Я

-• "̂ Приложение
к^распоряжению Мэрии г. Грозного
о т ' ^ - О ^ . 2015г. №_^oi_

ПЛАН
мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-снортивного комплекса

«Готов к труду и обороне» (ГТО) в городе Грозном

№
п/п
1

Мероприятия

2

Вид документа
или мероприятие

3

Ответственные
органы

4

Срок
выполнения

5
1.Организационный этап внедрения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса

«Готов к труду и обороне» (ГТО) в городе Грозном
1.1 Формирование нормативно-правовой базы

по организации и внедрению ВФСК «ГТО»
Муниципальный
правовой акт

Департамент
образования
Мэрии г.Грозного'
Комитет по
физической
культуре и спорту

2015 год

1.2

1.3

1.4

Создание на официальных сайтах страницы
ВФСК «ГТО»

Включение в Календарный план
официальных физкультурных и спортивных
мероприятий города Гроз1юго мероприятий,
предусматривающих выполнение видов
испытаний(тестов) и нормативов ВФСК
«ГТО»
Разработка и утверждение комплекса мер по
доступности спортивных сооружений г.
Грозного для подготовки и выполнения
нормативов ВФСК ГТО обучающимся
образовательных организаций и работникам
государственных и муниципальных
учреждений и организаций г.Грозного

Раздел сайта

Муниципальный
правовой акт

Муниципальный
правовой акт

Департамент
образования
Мэрии г.Грозного
Комитет по
физической
культуре и спорту

Комитет по
физической
культуре и спорту
Мэрии г.Грозного

Департамент
образования
Мэрии г.Грозного
Комитет по
физической
культуре и спорту

до
01.07.2015г.

2016 г.

2015г.

2. Этап экспериментального внедрения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса
«Го гов к труду и обороне» (ГТО) среди обучающихся образовательных учреждений и других

категорий населения муниципального образования
2.1 Утверждение графика проведения

мероприятий по сдаче ВФСК «ГТО» в
городе среди учащихся СОШ

Муниципальный
правовой акт

Департамент
образования
Мэрии г.Грозного

^01.01.2016г.

2.2

2.3

2.4

2.5

2.6

2.7

Участие в семинарах, совещаниях по
внедрению ВФСК «ГТО» в систему
образования
Проведение мониторинга состояния
физической культуры и спорта( школьной
спортивной инфраструктуры) в
общеобразовательных организациях
Организация проведения испытаний ВФСК
ГТО среди обучающихся в образовательных
организациях отдельных муниципальных
образований.
Участие в ре1^иональных конк}'рсах на
лучшую организацию работы по внедрению
ВФСК ГТО среди: муниципальных
образований, образовательных организаций,
трудовых коллективов и общественных
организаций.
Создание информационных стендов по
реализации ВФСК ГТО в образовательных
учреждениях, организационная работа по
подготовке документов для посещения
спортивных сооружений
Разработка и утверждение плана
мероприятий по внедрению нормативов
ВФСК ГТО среди государственных и
муниципальных служащих, а также
сотрудников государственных и
муниципальных учреждений и предприятий

План-график

Информационные
материалы

Муниципальный
правовой акт

Положения 0
конкурсах

Муниципальный
правовой акт

план

Департамент
образования
Мэрии г.Грозного
Департамент
образования
Мэрии г.Грозного

Комитет по
физической
культуре и спорту
Мэрии г.Грозного
Департамент
образования
Мэрии г.Грозного
Комитет по
физической
культуре и спорту
Комитет по
физической
культуре и спорту
Мэрии г.Грозного

Комитет по
физической
культуре и спорту
Мэрии г.Грозного

январь-май
2016г.

до
0Г07.2015г.

ежегодно,
начиная с

2016г.

ежегодно,
начиная с
2016г.

IV квартал
2015г.

2015г.

2.8 Определение мер по выработке мотивации у
школьников для освоения ВФСК ГТО

План мероприятий Департамент
образования
Мэрии г.Грозного

2016г.